

Fundo Municipal de Educação – FME Secretaria Municipal de Educação



## EDITAL N°. 005/2021 – FME PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR TEMPO DETERMINADO, AMPARADO NA LEI MUNICIPAL N° 3.883, DE 11 DE JUNHO DE 2021, PARA ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, A CONTINUIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS DE EDUCAÇÃO, ESPECIFICAMENTE DO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL NO ÂMBITO MUNICIPAL.

Aviso de Prorrogação do Prazo de Divulgação do Resultado Preliminar

A COMISSÃO ESPECIAL DE COORDENAÇÃO, SUPERVISÃO, FISCALIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, instituída pela Portaria Municipal nº 90 de 17 de junho de 2021, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 005/2021 – FME, RESOLVE prorrogar para o dia 03 de agosto de 2021 (terça-feira) a data de divulgação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 005/2021 de análise de currículo (experiências profissionais e títulos) destinado à contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para compor o Quadro dos Servidores Públicos do Fundo Municipal de Educação - FME/Secretaria Municipal de Educação, bem como à formação de cadastro reserva.

Assim, o anexo II do Edital nº 005/2021-FME (CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES) passa, a partir desta data, a vigorar conforme abaixo:

# ANEXO II EDITAL N° 005/2021 – FME PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

#### **CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES**

DATA	ETAPA/FASE
03/08/2021	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
04 e 05/08/2021	PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
09/08/2021	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fundo Municipal de Educação – FME Rua Abdon Leite, nº 36 – Loteamento Boa Sorte – Catalão - Goiás CEP 75.702-380 – Catalão – GO

Tel.: (64)3441-1825

- PÁGINA: 1/2 -



### Fundo Municipal de Educação – FME Secretaria Municipal de Educação



República Federativa do Brasil Estado de Goiás Prefeitura Municipal de Catalão

As demais informações a respeito do Edital nº 005/2021-FME ficam ratificadas, e se encontram a disposição para maiores esclarecimentos no site da Prefeitura através do link www.catalao.go.gov.br, e no Placar de Avisos e Publicações do Município de Catalão.

Catalão-GO, 30 de julho de 2021.

#### **ELIANA MACHADO CANEDO BORGES**

Presidente da Comissão Especial de Coordenação, Supervisão, Fiscalização e Realização do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 005/2021 (FME)

MARIA DE LOURDES TAVARES COSTA
Membro

ROSEANE TEODORO DA SILVA Membro

- PÁGINA: 2/2 -

ROBSON RABELO Membro KELLY CRISTINA FONSECA SOARES

Membro